Apo. xvij. Baspectum veri luminis mentis  
oculos aptos tenet. Eligilat q̄ seruat  
opando qđ credit. Eligilat q̄ a se tor  
poris ⁊ negligētie tenebras repellit.

Hinc etenim Paul⁹ dicit. Eiusqđ i. Cor. xv.  
te iusti ⁊ nolite peccare. Hic rursus  
In hom. sup. Sint lūbi v̄f. ca. xlviij.  
ait. Hora estiā nos de sōno surgere: Ro. xiiij.

Moralium lib. xij. ⁊ xvij. Cap. i.

**C**ustodit vestimenta sua ne  
nud⁹ ambuler. Sicut corpus

cooperiū vestimenta/sic omniam bo

na p̄egūt opa. Telle innocentie pri  
mō bō bn̄ dñt⁹ accepit: male suasus  
gilaret vtqz ⁊ n̄ sineret p̄sodi domū

i paradiso veste innocentie nudamur  
erhortatio subinserit̄ cuz dñ. **E**t vos

cōtra hāc nuditatē dicit. Beati qui  
estote parati/ qđ hora non putas  
custodit vestimenta sua: ne nud⁹ am  
bitus filius hominis veniet. Nesciente  
em̄ patrefamilias fur domū p̄sodit:

cū innocentie p̄cepta seruam⁹ in men  
qđ dū a sui custodia sp̄us dormit/ in  
te/ vt cū nos iudicij culpa nudat ad  
quisa mors venies n̄fe carnis babi-

amissā redeūtes innocentie penitēcie.

# Super Apocalypsim CLV

operat:

Doralium libro. v. Cap. li.

**E**t videat turpitudinem eius. Turpitudo nostra tunc certis/cum visu repensibilis a iustiori; oculos in iudicio nequaquam subsequens boni operis tegmine velat. Apud deum enim nos opera quasi vestimenta teguntur.

De ordine eterni supplicij. Dorsalium libro. ix. Cap. lii.

**Q**uanus glorificauit se babylone? Quod in deliciis fuit/tantum datur illi tormentum. Nequaquam omnipotens deus quod mala beatus punit inordinata esse vello modo vel tormenta permittit: quoniam ipsa haec supplicia quod ex luce iustitie per eum inferri sine ordine nequaquam possunt. Quoniam namque in suppliciis ordinato non erit dum damnatum quemque iuxta modum criminis et retributio sequetur.

De exercitu eterni conuiuii. In homilia super euangelium. Nam festauit se Iesus, et super euangelium. Homo quidam fecit cuncta magna, et super euangelium. Simile est regnum celorum homini qui fecit nuptias filio suo.

Capitulum. liii.

**B**eat qui ad cenam nuptiarum agnitum vocari sunt. Per hanc cenam nupcias agni eternum et ultimum conuiuum videlicet uiu designat ad quod quisque semel in novit ab illicitis continentie freno retrauerit/uterius non exhibet. Idcirco stringere et rursus caritatis impulsu aut hoc ultimum conuiuum dei non pran in exhortatione boni opis relaxare.

Et cena vocat/quia post prandium sed cena vocat/

per incarnationem suam Christus

in mundo innotuit. In homilia prima

littera restat. Et quia eternum dei conuiuum nullum secunde partis super Ezechiel. Cap. lv.

nobis in extremo preparabit rectum.

Oritur ut hoc non prandium/sed cena vocatur.

Idcirco ergo Iohannes non ad dominum dominantium.

prandium ad cuncta vocatos narrat/

quod nimis in fine diei conuiuum cena est.

Qui ergo finito presentis vite teneat ad perfectionem supne contemplationis veniunt non ad agni prandium/sed ad cuncta vocantur. Illo igitur ultimo coniunctio de presentia beatitatis epulabantur quod nunc perfectionis studio terrena transcedunt.

Quod mundi huius amor non ligat/qui

et si virtus per temptationem obstre

pit/cepta tamen eorum desideria non retundit

illos tunc interna refectio reparabit

quod nunc pleni septiformi gratia in amore

spiritus angelicorum. Huiusque fratres spiritus

repleni presentia desiderentur/qua si hoc

spiritus pleni fuerint/ad illud coniunctum

quenire valebunt. Quisque namque ille

est quem nunc spiritus servus non reparat/p

fecto ab illa eterni coniuncti refectio/tem

De exercitu sanctorum martyrum. (nat.

typ. Doralium libro. xxi. Cap. luix.

**E**t vidi celum aptum, et ecce equus

cobatus/et quod sedebat super eum voca-

catur fidelis et verax. Et vestitus

erat vestem aspersa sanguine/et voca-

batur nomine eius verbum dei. Et exercit-

us sunt in celo sequentes eum in equis

albis. Multitudinem sanctorum que in

hoc martyrum bello sudauerat/exercit

ezzeli recte vocat. Qui idcirco in eis

albis sedere referuntur/qua nimis coru-

corpora et luce iustitiae et castitatis ca-

dore claruerunt. Equus quippe est vir-

cus quod anime corpus suum/quod videlicet

nouit ab illicitis continentie freno re-

traverit/uterius non exhibet. Idcirco in exhortatione boni opis relaxare.

Et cena post prandium secunda partis super Ezechiel. Cap. lv.

habebat in vestimento suo/

in semore scriptum. Rex regum

fuit ut hoc non prandium/sed cena voca-

tur. Idcirco ergo Iohannes non ad dominum dominantium.

# Gregoriane exceptiones

**J**esu Christi est corpus quod sumpsit ex ligno/nec tamen aliud eius vestimentum est: atque aliquid ipsum. Nam enim quod vestimentum caro est: sed tamen Christus nos nostra sumus caro qua vestimur. Hoc autem vestimentum illud loget anno. **E**saias aspiciens per crucem passionis sanguine cruentatum dicit. Quare rubrum est indumentum tuum et vestimenta tua quasi calcantium in torculari. Per femur vero propagatio carnis est. Quia ergo propagatione generis humani sicut generatione ordinum Matthaeo vel Iuliano narratio describunt in hoc modo venit ex virginem et per incarnationis sue mysteriis: quia rex esset et dominus cunctis rationibus indicauit: in vestimento et in semore scriptum habuit. Rex regum et dominium dominium. Unde enim in modo innovavit ibi de selectionis scientiam inscrit.

**D**e damnatione diaboli. **M**oralem libro quarto capitulo. xxvij. et xxxvij. et xxxvij. **C**apitulum. lvj.

**A**po. xx. **U**bi angelum descendenterem de ceulo habentem clavem abyssi et cathecum magnam in manu sua et apprehendit draconem serpente antiquum quod est diaabolus et satanas et ligavit eum per annos mille et misit in abyssum et clausit et signauit super illum ut non seducat amplius getes donec consumantur mille anni et post hec optime illum solui modis copte. Antiquus hostis et draco et serpens vocatur. Drago dicitur quia nos ad nocendi malitiam inflammat et malicie se nobis nocere appetit. Serpens vero quia semper insidias molliter infundit Abyssum vero corda hominum vocat: quia et lapsu fluidatur et duplicitas sunt caliginosum inibrosa. Antiquus itaque serpens numeretur. Quid igitur in millennio Cathena ligatur in abyssum mittitur: quia

relicatus a bonorum cordibus apud reges metes reclusus eis atrociter dominatur: et potentia domine dispensatio astri gratia ne inceptu nocere voleret effrenetur ut quis per eos occulte seuiat ad violatas tamen rapinas subbie non erupat. Ille igitur apostata angelus quod ita codicis fuerat ut angelorum ceteris legionibus eminenter ita subiecto succubuit ut nunc stantibus angelorum dictione substraetur sit quantum vel nunc ad utilitatem famae eis ministratibus reliquias lateat: vel propter ad probationem nostram eis relatarantibus totis se suis persona nos virito solutus ereret. Electi itaque angelorum spiritus subiecti apostata nunc in abyssi portae clausi sunt per quod biles haec sequentia noluissent ipsi scilicet administratibus disponit ut intentiones apti certaminis quoniam destruedens funditus reuocet.

**D**e morte et resurrectione anime. **M**oralium libro. xij. **C**apitulum. lvij. **A**postolus. xvij.

**B**eatus et sanctus qui habet partem in resurrectione prima. **M**oralium est quod ab interiori vita anima occidit. Ille itaque post in carne felicie resurgit qui in hac vita politus a mensuris sue surrexit morte.

**D**e significacione millennarii numeri. **M**oralium libro. ix. **C**apitulum. lvij. **U**bi. s.

**O**ptates habet erunt sacerdotes dei et Christi et regnabunt cum eo mille annis. In scriptura sacra millennarii numerus per universitate sole et intelligi. Hinc etenim psalmista ait. Verbi quod mandauit in mille generationes: cum precario constet quod ab ipso mundo exordio usque ad redemptions adventum per euangelistam non amittere. Et septem paginae numerentur. Quid igitur in millennio noua sobolez